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Przeglądy jednostek osiedla Z życia osiedla…
czyli kładki dla 

pieszychW miesiącu styczniu 2014r. Spółdzielnia rozpoczęła przeglądy poszczegól-
nych jednostek naszego osiedla.
Komisja składająca się z członków Rady Nadzorczej, Zarządu oraz pra-

cowników działu administracji Spółdzielni ma za zadanie dokonać przeglądu 
terenów osiedla ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania czystości terenów 
naszej Spółdzielni.
Sprawdzany jest stan techniczny wejść do klatek schodowych, altan śmietni-
kowych, analizowane usytuowanie pojemników na śmieci na frakcje suchą. 
Jednocześnie przypominamy o segregacji śmieci ponieważ obniżona od dnia 
01.03.2014r., stawka obowiązywać będzie tylko dla śmieci segregowanych – 
zgodnie z Uchwałą Nr 652/2013 Rady Miejskiej w Radomiu z dn. 23.12.2013 r.
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Na terenie naszego osiedla aktualnie 
znajduje się 7 kładek dla pieszych 
zlokalizowanych nad wewnętrznymi 

drogami osiedlowymi Spółdzielni, oraz  5 kła-
dek nad ulicami miejskimi, z czego 3 kładki 
znajdują się nad ul. Osiedlową i 2 kładki nad 
ulicą Sandomierską.
Dla wszystkich kładek zostały opraco-
wane przeglądy techniczne przez Spółdziel-
nię stwierdzające ich zły stan techniczny.  
W związku z tym, Zarząd Spółdzielni” pod-
jął decyzje o sporządzeniu dokumentacji tech-
nicznych na rozbiórkę i przebudowę obiek-
tów.
W tym roku planowana jest rozbiórka  
i budowa nowej kładki dla pieszych wraz  
z murem oporowym zlokalizowana przy  
ul. Komandosów 4.
Przetarg został rozstrzygnięty, a prace rozpo-
częte będą  w okresie wiosennym tego roku.
Wykonane jesienią ubiegłego roku prze-
glądy wykazały dalszy proces degradacji kła-
dek i celem ich zabezpieczenia Spółdzielnia 
wykonała zabezpieczenie w formie podparcia 
(belki drewniane) zgodnie z zaleceniami. 

Święta Bożego Narodzenia to czas 
strojenia choinki, śpiewania kolęd.  

To także czas na inscenizacje jasełek 
bożonarodzeniowych.
W związku z tym 17 grudnia w Klubie 

„Wśród nocnej ciszy…” - JASEŁKA 2013

Nazwa kaloryfer pochodzi od łacińskiego słowa Calorifer, które oznacza „niosący ciepło”.
Mówi się, że pierwsze systemy ogrzewania powstały jeszcze w starożytności, oficjalnie 

jednak za twórcę grzejnika uważany jest Franz San Galli, niemiecki przemysłowiec urodzony  
w Szczecinie, który w 1843 roku zdecydował się wyemigrować do Rosji. Są tacy, którzy twier-
dzą, że tamtejszy chłodny klimat miał determinujący wpływ na zainteresowania inżyniera.  
Niemiecki przedsiębiorca wymyślił „ciepłą skrzynkę” i opatentował swój wynalazek w 1855 r.  
w Sanki Petersburgu i Ameryce.

Niosący ciepło – czyli kaloryfer

Osiedlowym „USTRONIE” miało miejsce 
wielkie wydarzenie. W przedświątecz-
nej atmosferze odbyło się przedstawienie 
„Jasełka 2013”. 

Dokończenie na stronie 2.



-2-

Dokończenie ze strony 1.

Dokończenie ze strony 1.

Od tego momentu minęło prawie 160 lat.
Na przestrzeni lat kaloryfer uległ znacz-

nym przeobrażeniom. Współczesne grzejniki 
tylko w niewielkim stopniu przypominają dzie-
więtnastowieczne pierwowzory. Są jeszcze 
jednak miejsca gdzie kaloryfer poza rolą prak-
tycznego i niezawodnego źródła ciepła pełni 

Podjęte przez Spółdzielnię działania mają 
na celu poprawę bezpieczeństwa zarówno w 
ruchu pieszym jak i jezdnym i są wykony-
wane w miarę możliwości finansowych Spół-
dzielni, bowiem nakłady jakie należy ponieść 
na przebudowę kładek są bardzo wysokie  
i sięgają kilku milionów złotych.
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Z życia osiedla…
czyli kładki dla 

pieszych

„Wśród nocnej ciszy…” - JASEŁKA 2013
Głównymi aktorami były dzieci z Klubu 

Malucha, które w fantastyczny spo-
sób przeniosły widzów do chwil narodzin 
Jezusa. Dzieci - 3 i 4 -latki z wielkim zapa-
łem i zaangażowaniem przygotowywały 
się do przedstawienia. Występ nasycony 
był kolędami, które przygotowały dzieci 
i instruktorzy z placówek działających 
na naszym osiedlu: Świetlice „Młodzik”, 
„Kubuś”, „Sputnik”, wolontariat POKO-
LENIE, koło gitarowe oraz Społeczne 
Ognisko Artystyczne „Radom-Ustronie”.  

Dokończenie ze strony 1. Jasełka obejrzeli mieszkańcy naszego 
osiedla, Wśród widzów gościliśmy Radę 
Nadzorczą oraz Zarząd Spółdzielni Miesz-
kaniowej „USTRONIE”. 

Występujący mali aktorzy i kolędnicy 
otrzymali gromkie brawa i słodkie nagrody 
od Rady Nadzorczej oraz Zarządu SM 
”USTRONIE”. 

Kolędy, wzajemne życzenia, które 
zakończyły spotkanie, pozwoliły wszyst-
kim wczuć się w atmosferę świąt, pełną 
ciepła, radości i bliskości.
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Niosący ciepło – czyli kaloryfer
rolę właściwą dla designerskich elementów 
wystroju wnętrz. Same w sobie stanowią dzieła 
sztuki.

Jednym z takich miejsc jest budynek Aka-
demii Sztuk Pięknych – w miejscu gdzie uro-
dził się wynalazkach kaloryfera Franz San 
Galli, czyli w Szczecinie.

Historia zatacza koło. Wraca moda na 
żeliwne – sprawdzone grzejniki, które w zmie-
nionej formie stanowią element wyposażenia 
mieszkań.

To wiemy, zwłaszcza, że dziś konwencjo-
nalne kaloryfery muszą konkurować z grzejni-
kami blaszanymi, aluminiowymi czy ogrzewa-
niem podłogowym. Jest pewny w działaniu, łatwy  
w utrzymaniu – po prostu nie pęka.

Mgr inż. J. Dąbrowski

Tak po zabawie sylwestrowej wygląda plac zabaw przy ul. Osiedlowej!
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WAŻNE TELEFONY
SM USTRONIE

●Dział Obsługi Mieszkańca:
   48-385-74-00 do 02
●Sekretariat: 48-385-74-03
●Administracja Jedn. A: 48-385-74-13
●Administracja Jedn. B: 48-385-74-16
●Administracja Jedn. C: 48-389-67-83
●Administracja Jedn. M: 48-389-67-84
●Administracja Jedn. P– w siedzibie
  spółdzielni: 48-385-74-00

Awarie dźwigów należy zgłaszać:
- w dni powszednie: od godz. 1500 – 

2300  na numer tel. 48/ 385 74 04
- w niedziele i święta od godz. 800 -2000 

na numer telefonu 48/ 385 74 04
W godz. od 2300 – 700 w dni powszednie

i od 20.00 – 7.00 w niedziele i święta
awarie należy zgłaszać na numery tel.:

Jednostka A – 607 101 809; 
Jednostka B – 603 421 470 oraz 880 916 505
Jednostka C – 608 419 491
Jednostka M – 880 916 505

POGOTOWIE DŹWIGOWE
W SM USTRONIE

Królowa i król balu

Bal Sylwestrowy Seniorów

POGOTOWIE TECHNICZNE:
601 602 045

W Osiedlowym Klubie „USTRONIE”, 
Seniorzy pożegnali stary a przywitali 

Nowy Rok. Panie i Panowie w karnawałowych 

strojach w pięknie udekorowanych salach  
i suto zastawionych stołach bawili się do bia-
łego rana przy dźwiękach wspaniałej muzyki.

Życzenia noworoczne złożyli wszystkim 
sylwestrowiczom Pan Piotr Skoczylas – Prezes 
S.M. „USTRONIE”, Agata Jasińska  - k-k Klubu 
Osiedlowego „USTROIE” i Ryszard Gębski – 
Przewodniczący Koła Emerytów „Ustronie”.

Toast wzniesiono lampką szampana.
Zabawa była wspaniała, były konkursy 

zręcznościowe, konkurs tańca i wybory Kró-
lowej i Króla Balu. Królewska para poprowa-
dziła taneczny korowód w Nowy 20014 rok.

Ryszard Gębski
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„Po warszawsku i świątecznie”
Pod takim tytułem 18 grudnia odbył się w 

Klubie Osiedlowym „USTRONIE” wie-
czór poezji, na którym gościliśmy znamieni-
tych warszawskich poetów:  Andrzeja Rodysa 
- ur. w 1936 r. Warszawie. Absolwent SGPiS, 
ekonomista. Pisze od bardzo dawna, ale jako 
autor tekstów poetyckich debiutował dopiero 
w roku 2005. Występuje publicznie, jako lek-
tor i recytator utworów własnych oraz innych 

autorów. Członek Stowarzyszenia Autorów 
Polskich, Grupy Literackiej „Poetica” w Klu-
bie Twórczości „Żar” oraz Klubu Literac-
kiego „Nasza Twórczość” oraz Jana Rychnera  
ur. 1947 roku  w Lublinie.

Z wykształcenia prawnik, ukończył Uni-
wersytet Warszawski, a z zamiłowania muzyk. 
Od marca 2003 roku  jest  przewodniczą-
cym  Klubu Literackiego „Nasza Twórczość”. 

Jan Rychner od  2007r  pisze felietony, eseje 
i recenzje. Od kwietnia 2008 roku  jest wice-
prezesem  II Warszawskiego Oddziału Stowa-
rzyszenia Autorów Polskich. 

Prowadzącym wieczór był Czesław 
Banaszczyk – członek Stowarzyszenia Auto-
rów Polskich, Koła Literackiego „Nasza Twór-
czość”, Koła Poezji Nie-Odkrytej „SZU-
FLADA” w Radomiu, animator kultury.

Oprawę muzyczną opracował Pan Józef 
Kosowski – dyrektor Społecznego Ogniska 
Artystycznego „Radom-Ustronie”.

AJ
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Szczegóły na www.helios.pl

 Kino Konesera

Seanse co 2 tygodnie w czwartki.

Jesteś koneserem filmu?
Oglądaj w naszym kinie filmy ważne,

nagradzane na filmowych festiwalach,
realizowane przez wybitnych twórców

KINO HELIOS   ul. Poniatowskiego 5, 26- 610 Radom
REZERWACJA TEL.: 48 362-80-50

REZERWACJA I SPRZEDAŻ BILETÓW ON – LINE:
www.helios.pl

POLUB NAS NA

23.01 PŁYNĄCE WIEŻOWCE
06.02 NIMFOMANKA CZ. I
20.02 KRĘGI



zastrzeżenie
Redakcja Biuletynu Ustronie zastrzega sobie pra-

wo dokonywania zmian w nadesłanych tekstach (np. korek-
ta dostrzeżonych błędów, nadawanie lub zmianę tytułów etc.),  
a także innych zmian wynikających z zasad edytorskich lub 
kultury języka. Autor nadesłanego materiału może w nim wy-
raźnie zastrzec brak zgody na jakiekolwiek zmiany w swo-
im materiale. Redakcja zastrzega sobie odmowę publikacji  
takich materiałów.

Prawdziwe spotkanie

Kochając w bliźnim Jezusa ukrytego  
w głębi jego duszy, kochamy w nim 
właśnie to, co najgłębsze, to, co w nim 

osobowe. Miłość bliźniego ze względu na 
jego pięknie zbudowane ciało, jego wspaniałe 
cechy charakteru czy ogromne uzdolnienia, 

Rozważania
albo z uwagi na przyjaźń mi okazywaną, nie 
jest prawdziwą miłością. Prawdziwa, auten-
tyczna miłość kocha to, co najgłębsze: to, że 
mój bliźni jest ikoną Chrystusa, że zamiesz-
kuje w nim przemieniony Pan. A fakt, że  
w tym i poprzez to również Bogu spra-
wiamy radość, nie umniejsza wagi całej 
sprawy. Człowiek jest podobny do solidnie 
obwarowanego miasta: skrywa się, chroni  
i odgradza jego murami. Jednak autentyczna 
miłość wnika do wnętrza miasta i odkrywa 
ukryty skarb, którego właściciel prawdopo-
dobnie sam jeszcze nie odkrył. Możliwe, że 

najistotniejszym zadaniem miłości jest wnik-
nąć przez te zewnętrzne mury, aż do cen-
trum miasta i tam szeptać albo wołać do dru-
giego: „Przyjdź do domu!” Jednakże uczy-
nić to może tylko ten, kto sam zamieszkuje  
w swoim centrum. Prawdziwa miłość nie 
chce spotykać bliźniego na obrzeżach mia-
sta, gdzie tkwi on w swojej wieży strażniczej.  
To nie tak, miłość bowiem spieszy, aby spo-
tkać go w domu, gdzie jest on sobą, gdzie sta-
nowi jedno z Chrystusem.

(Wilfrid Stinissen †)




